
Bdeněves
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.769532N, 13.235180E

Nadmořská výška: 327 m n. m. První pís. zmínka: 1197 (827 let) Katastrální výměra: 477 ha

Počet obyvatel: 791 PSČ: 330 32

Adresa URL: www.bdeneves.cz

O obci
Bdeněves, která je velmi starou obcí, se rozkládá při řece Mži v území kotliny táhnoucí se od hradu
Buben až za město Plzeň.

Historie obce
Jméno obce prodělalo průběhem dějinného vývoje značné změny. První zápisy z roku 1197 hovoří
o dědickém majetku Bdenewizi, roku 1239 Bdenedisi, roku 1522 Běnoves, v roce 1558 ves Bieňowes a v letech
1788 až 1838 se v důsledku dovršené germanizace objevuje název Wenuschen.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pivnice OÚ Bdeněves a obchod se smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
Bdeněves, která je velmi starou obcí, rozkládá se při řece Mži v území kotliny táhnoucí se od hradu
Buben až za Plzeň. Geologicky vzniklo toto území v době diluviální, vyznačuje se mocnými ložisky
cihlářské hlíny, naplavenin z písku, štěrku a úrodné prsti.

Současnost obce
V obci funguje spolek SDH Bdeněves. Obec je malá a proto v ní není ani pošta, škola nebo zdravotnícké
zařízení. Do těchto objektů musí obyvatelé a děti dojíždět do okolních obcí a měst.
Obec je plynofikována, kanalizována a je v ní vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zeleně a modře značená turistická trasa a cyklotrasa č. 37.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kaplička sv. Floriána.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6508/bdeneves/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:56:45



Obec Bdeněves leží na výpadovce z Plzně směrem na Stříbro, silnice II. třídy č. 605 na 12 km od
Plzně. Obec je zařazena do systému IDP (integrovaná doprava Plzně), v obci je autobusová zastávka.
Železniční zastávka není (nejblíže stanice Kozolupy cca 1 km).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6508/bdeneves/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:56:45


